Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

17-05-2023

F.01/23/16
NL:TZ:0000263700:F001
17-01-2023

mr. S.J.0. Vries
mr G. te Biesebeek

Wasziederij "De Vesting" B.V. 17-02-2023
1

Gegevens onderneming

Wasziederij "De Vesting" B.V., nader te noemen “de schuldenaar”, statutair 17-02-2023

gevestigd en kantoorhoudende te (5712 BB) SOMEREN aan de Trasweg nr. 12 1
/ 14, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17103056.

Activiteiten onderneming

Het vervaardigen van verf, vernis e.d., drukinkt en mastiek alsmede het 17-02-2023
vervaardigen van zeep, wasmiddelen, poets- en reinigingsmiddelen. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2021

2022

Omzet Winst en verlies
€ 1.497.091,00 € -38.803,00
€ 1.462.780,00 € 57.614,00

€1.327.563,00 € 6.338,44

Balanstotaal
€ 778.260,00
€ 847.848,00

€0,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=39379fa8-5696-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ec6b15d-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2020 en 2021 zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekeningen, 17-02-2023
terwijl de cijfers over 2022 ontleend zijn aan de interne cijfers. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-02-2023
11

1
Boedelsaldo

17-02-2023
Toelichting

1
nihil

17-05-2023
€ 168.985,11

2
Verslagperiode
van 17-02-2023

1
17-1-2023
t/m
15-2-2023
van 17-05-2023
2

16-2-2023
t/m
30-4-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 89 uur 30 min
2 65 uur 35 min

totaal 155 uur 5 min



Toelichting bestede uren

De meeste uren zijn besteed aan het inventariseren van de boedel, het 17-02-2023
mogelijk realiseren van een doorstart en het informeren van de crediteuren 1
alsmede het beantwoorden van hun vragen.

Verslag 2: 17-05-2023
Tijdens deze verslagperiode hadden de werkzaamheden met name 2
betrekking op de verkoop van de activa en het afwikkelen/inventariseren van

de rechten van de crediteuren met betrekking tot deze activa.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De middellijke bestuurster van de schuldenaar is mw. J.H.W. Sukel-Smits, dit
via een tweetal tussen vennootschappen, respectievelijk Sukel-Smits
Onroerende Goed B.V. en Sukel-Smits Holding B.V., en een stichting
administratiekantoor.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend liepen er geen procedures.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen waren afgesloten; na het faillissement zijn
deze opgezegd zulks met uitzondering van de voertuigverzekeringen en de
inventaris/voorraad verzekeringen.

Verslag 2:
Na de verkoop van de inventaris/voorraad zijn de laatste verzekeringen ook
opgezegd; tussentijds werden de premies door de boedel voldaan.

1.4 Huur

Het bedrijfspand gelegen aan de Trasweg nr. 12 te Someren werd gehuurd
van De Vesting Holding B.V., ook een vennootschap van mw. J.H.W. Sukel-
Smits, terwijl het aangrenzende bedrijfspand, gelegen aan de Trasweg nr. 14

gehuurd werd van de heer en mevrouw Van de Moosdijk. Voorts is sprake van

een huurovereenkomst met betrekking tot een vatenpers.
De hardware (computers e.d.) werd ook gehuurd.

Verslag 2:
De respectievelijke huurovereenkomsten zijn in onderling overleg beéindigd
bij en na de verkoop van de inventaris/voorraad.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurster wijt het faillissement 0.a. aan de corono-crisis en de oorlog in
Oekraine, waardoor de omzet naar haar mening flink is terug gelopen. Een
onderzoek naar de oorzaak of oorzaken zal nog worden ingesteld.

17-02-2023
EE
17-02-2023
EE
17-02-2023
EE
17-05-2023
& 2
17-02-2023
EE
17-05-2023
EK
17-02-2023
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 17-02-2023

1
11

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 17-02-2023

1
11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-1-2023
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel is tijdens een meeting geinformeerd over hun rechten en 17-02-2023
verplichtingen. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Machines en kantoorinventaris € 86.765,47
Voertuigen (huurkoop) € 4.805,72

totaal €91.571,19 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn diverse kantoor- en bedrijfsinventaris die voorafgaande aan het 17-02-2023

faillissement in opdracht van de bestuurster zijn getaxeerd door TWA taxaties. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus komt het bodemvoorrecht toe. 17-02-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zullen middels een internetveiling via Troostwijk auctions 17-02-2023

verkocht worden. Werkzaamheden ter voorbereiding daarvan zijn verricht. 1

Verslag 2: 17-05-2023

Nadat duidelijk was dat een doorstart niet mogelijk was, heeft Troostwijk 2

Auctions de inventaris/voorraad via een internetveiling geveild c.q. in het

openbaar verkocht. Parallel daaraan werd de receptuur en het

klantenbestand bij inschrijving te koop aangeboden aan alle relaties van de

schuldenaar, waarna deze met toestemming van de rechter-commissaris

onderhands verkocht werden. Gelet op de omvang van de fiscale schuld komt

de opbrengst van de bodemzaken (inventaris en machines) via de boedel

aan de fiscus toe.

De voertuigen, die geleased waren (huurkoopconstructie), werden opgehaald

door de leasemaatschappij en door haar verkocht, waarbij er een

meerwaarde gerealiseerd werd. Deze opbrengst is afgedragen aan de

boedel en komt de boedel toe.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De voorraad van de schuldenaar bestaat uit € 47.635,28

gereed product, grondstoffen, pallets, verpakking

en diverse producten.

totaal € 47.635,28 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage = 7,5% 17-02-2023

1

De voorraad gereed product bestaat uit producten zoals terpentijn-was,
beitsen, wasolie, vioeibare zeep

en allesreiniger in diverse verpakkingen (1, 2.5, 5, 10 en 20L).

De voorraad grondstoffen bestaat uit verschillende producten, die nodig zijn
om het eindproduct te maken. Dit zijn 0.a. bindmiddel olie, vliegendhart lijnolie,
gekookte lijnolie, woloplossing en kleuroplossing.

De voorraad diversen bestaat uit verschillende producten, zoals enveloppen,
etiketten, bartender rol, papierplakband en stiften.

De voorraad verpakking bestaat uit inpakdozen, kunststof flessen/kannen, bus
klemmen en ronden en

rechthoekige blikken.

De voorraad pallets bestaat uit plastic lepels, euro pallets, wegwerp pallets en
pallets in verschillende

afmetingen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraad zal middels een internetveiling via Troostwijk auctions verkocht 17-02-2023
worden. Werkzaamheden ter voorbereiding daarvan zijn verricht. 1

Verslag 2: 17-05-2023
De voorraad werd middels een internetveiling verkocht, waarbij de opbrengst 2

ten opzichte van de door de schuldenaar uitgevoerde taxatie tegenviel.
Voorafgaand en tijdens de veiling werden al vraagtekens geplaatst bij de
taxatiewaarden. De opbrengst van de voorraad komt onder aftrek van de
bedongen boedelbijdrage de Bank als pandhouder toe.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Klantenbestand € 12.100,00
Receptuur € 28.000,00
totaal € 40.100,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Diverse recepturen en klantenbestand 17-02-2023

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De recepturen en het klantenbestand zullen bij inschrijving, parallel aan de 17-02-2023
veiling, verkocht worden. 1

Verslag 2: 17-05-2023
Parallel aan de internetveiling van de voorraad en inventaris werd de 2

receptuur en het klantenbestand middels bij inschrijving te koop aangeboden
aan alle relaties van de schuldenaar, waarna deze met toestemming van de
rechter-commissaris onderhands verkocht werden. De opbrengst van het
klantenbestand en de receptuur komt de boedel toe.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€122.178,- € 15.945,57 € 159.332,43 €
2.265,89

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vordering ad. € 122.178,- bestaat uit diverse vorderingen op afnemers; 17-02-2023
volgens de administratie is een deel daarvan, € 37.200,- dubieus. Daarnaast 1
bestaan er intercompany-vorderingen op gelieerde vennootschappen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 2: 17-05-2023
Omdat de curator niet bereid was om de debiteuren te innen, heeft een 2

derde dit in opdracht van de Bank als pandhouder gedaan. De curator heeft

recent de Bank verzocht om ter zake deze inning rekening en verantwoording

af te leggen. Daarbij zal bekeken worden welke debiteuren nog door de

curator geind moeten worden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-02-2023

€ 245.297,16
1

Toelichting vordering van bank(en)

De ABN AMRO Bank heeft van de schuldenaar per datum faillissement een
bedrag van € 245.297,16 te vorderen.



5.2 Leasecontracten

Een drietal auto’s werden geleased. In overleg met de Bank als
voorwaardelijke pandhouder is de leasemaatschappij bericht dat de voertuigen
ingenomen kunnen worden.

Verslag 2:
De voertuigen zijn ingenomen, waarna er een meeropbrengst is gerealiseerd.
Deze meeropbrengst ad. € 4.805,72 is in de boedel gevloeid.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank komt het pandrecht toe op de inventaris, de voorraden en de
vorderingen. Daarnaast is de bestuurster hoofdelijk jegens de bank
aansprakelijk voor de openstaande vorderingen en is door Vesting Holding B.V.
(eigenaresse van het bedrijffspand waarin de schuldenaar kantoor houdt) een
hypotheekrecht verschaft.

5.4 Separatistenpositie

De bank komt de opbrengst van de debiteuren toe.

De bank komt de opbrengst van de voorraad toe, zulks onder aftrek van een
boedelbijdrage.

De fiscus komt de opbrengst van de machines en de inventaris (bodemzaken)
toe.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren (leveranciers) hebben een beroep op het
eigendomsvoorbehoud gedaan. Deze aanspraken zijn en/of worden
momenteel afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

7,5 % op de voorraad

17-02-2023
EEl
17-05-2023
EEZ
17-02-2023
EEl
17-02-2023
EEI
17-02-2023
EEl
17-02-2023
EEl
17-02-2023
EEI
17-02-2023
EEI



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Met de bank is enkele malen overleg geweest en met haar is afgesproken dat
zij als pandhoudster zelf de debiteuren int en dat de inventaris en voorraad
geveild gaat worden door Troostwijk Auctions B.V. en dat de bank
respectievelijk de boedel de daarmee gepaard gaande kosten pro rata van de
netto opbrengst zullen dragen.

Verslag 2:

Mede omdat de curator tot voor kort geen toegang tot de
faillissementsrekening had, dient de afrekening in relatie tot de Bank nog
gemaakt te worden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De schuldenaar heeft de eerste week na het faillissement nog in zeer geringe
mate/hoeveelheden producten gemaakt en uitgeleverd.

6.2 Financiéle verslaglegging

De opbrengst bedroeg € 11.436,17 excl. b.t.w.

De transportkosten bedroegen € 256,51 excl. b.t.w.

De netto opbrengst bedroeg daarmee € 11.179,66 excl b.t.w.

In overleg met de bank als pandhouderis de waarde van de verbruikte
voorraad vastgesteld op € 1.455,25. Dit bedrag zal bij de eindafrekening aan
de bank toe komen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Gedurende de eerste week van het faillissement zijn door de schuldenaar in
overleg met de curator nog enkele ordners afgewikkeld.

Verslag 2:

Mede omdat de curator tot voor kort geen toegang tot de
faillissementsrekening had, dient de afrekening in relatie tot de Bank nog
gemaakt te worden. Op korte termijn zal dit plaats vinden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen doorstart gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

17-02-2023
EE
17-05-2023
E 2
17-02-2023
EE
17-02-2023
mE1
17-02-2023
E1
17-05-2023
E 2
17-02-2023
mE1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Voorafgaande aan het faillissement had de bestuurster de activa laten

taxeren, zulks met het oog op een mogelijke doorstart. Een partij uit Australié

had belangstelling om de onderneming van de schuldenaar voort te zetten,

waartoe een biedingsprocedure is opgezet. Uiteindelijk heeft dit proces niet tot

een doorstart geleid, zulks om dat de door de curator en de bank gewenste
bieding niet ontvangen werd.

Voorts hebben diverse partijen aangegeven belangstelling te hebben voor de

overname van een deel van de machines en/of een deel van de voorraad.
Deze partijen zijn naar de veiling verwezen.
Een oud-werknemer die - naar de mening van de curator op een

onrechtmatige wijze — na het faillissement van de schuldenaar afnemers heeft

benaderd en daarbij kenbaar heeft gemaakt een doorstart gerealiseerd te
hebben is door de curator een halt toegeroepen.

Verslag 2:

De receptuur en bepaalde machines werden (bij inschrijving en tijdens de
veiling) aan de Australische partij verkocht, waarna deze partij in het
voormalige bedrijfspand van de schuldenaar de onderneming feitelijk in
afgeslankte vorm heeft voortgezet.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit dient — zoals te doen gebruikelijk - nog onderzocht te worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen werden de afgelopen jaren allemaal tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er bestond geen controle plicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nu de vennootschap in 1998 werd opgericht is een eventuele vordering uit

hoofde van de stortingsplicht verjaard, zodat het niet opportuun is om hiernaar

verder onderzoek te verrichten.

17-02-2023
EE
17-05-2023
=k
17-02-2023
mE1
17-02-2023
mE1
17-02-2023
mE1
17-02-2023
mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit dient — zoals te doen gebruikelijk - nog onderzocht te worden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit dient — zoals te doen gebruikelijk - nog onderzocht te worden.

Toelichting

Verslag 2:

Op de datum waarop het failissement werd uitgesproken werd nog een
betaling verricht aan een crediteur van de schuldenaar. Deze betaling
vermeerderd met de buitengerechtelijke incassokosten (in totaal € 4.132,62)
werd op sommatie aan de boedel voldaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De door de curator gewenste administratie is op verzoek van de curator door
de bestuurster aangereikt en inbeslaggenomen. Ook is een back-up gemaakt
van de digitale administratie.

Verslag 2:
De administratie is aan een quick scan onderworpen. De bevindingen van de
curator dienen nog met de bestuurster besproken te worden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator : p.m.
Huur : € P.M.

17-02-2023
=K
17-02-2023
=k
17-05-2023
=k
17-02-2023
=
17-05-2023
i 2
17-02-2023
=



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

€ 292.570,00

€ 317.966,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

ABN AMRO: € 245.297,16

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 291.657,18

€ 300.598,09

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk kan geen uitkering aan de concurrente crediteuren plaats vinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn uitgenodigd om hun respectievelijke vorderingen ter

verificatie in te dienen.

17-02-2023

1

17-05-2023
EEZ

17-02-2023
EE

17-02-2023

1

17-02-2023
mE1

17-05-2023
EEZ

17-02-2023
Egl

17-05-2023
EEZ

17-02-2023
mE1

17-02-2023
Egl



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 17-02-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

17-02-2023
e Verkoop inventaris / voorraad middels een veiling 1
e Verkoop receptuur + klantenlijst middels een inschrijving.
e Rechtmatigheidsonderzoek
e Gebruikelijke werkzaamheden.
Verslag 2: 17-05-2023
2
e Rechtmatigheidsonderzoek
e Gebruikelijke werkzaamheden
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog onbekend. 17-02-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 17-8-2023 17-05-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


